Essen / Trinken / Schatz'n

»GRIASS DI GOTT”

in unserem

WIRTSHAUS

Schoén dass Ihr da seid!

HERZLICH WILLKOMMEN in unserer Gaststube, wo traditionelle
Osterreichische Kultur gelebt wird. Unser Klichenteam
bereitet die Speisen mit regionalen Produkten, Nachhaltig und mit bestem Wissen
und Gewissen fiir Sie zu.

Beziiglich Allergene, gibt lhnen unsere Service- oder Kiichenmitarbeiter gerne Bescheid.

Unsere Offnungszeiten

Dienstag, Mittwoch, Donnerstag, Samstag 11:00-23:00 Uhr
Freitag 15:00 — 23:00 Uhr
Sonntag 11:00-16:00 Uhr

Wir kochen frisch von

11:30 - 13:30 & 17:30 — 20:30 Uhr

Ruhetag
Montag

Einen guten Appetit
und schénen Aufenthalt
in unserer Gaststube wiinscht

Famitle fallorer mit Tean

,Wildfleisch aus der Region“

Hirsch | Reh | Gams | 100 % aus dem Pongau

L8 GIBT NIEMANDEN,
DER WICHT 8T dND TRINAT,
ABER NUR WENIGE
DIE DEN GESCHMACK ZU SCHATZEN WISSEN,

Kanfuis (479 0. Chr.)

Alle Preise incl. Steuern und Bedienung
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Hubertus Spritz

i Griner Veltliner Federspiel Terrassen
Hausgemachter Rosmarin Sirup

Weingut Doméane Wachau — Wachau 1/81 4,4

Soda — Prosecco 0,251 6,5
L . . Chardonnay
Bllfeberry'nghKlng Gin Tonic Weingut Krikler — Neusiedlersee 1/8 | 49
Griinegg - Dienten 4cl 9,5
Mancino Vermouth rosso Kult Red
auf Eis mit Orangenzeste 545 Exclusiv Cuveé Hubertusstube
. . . Blaufrénkisch | Merlot | Cabernet Sauvignon
Paracelsus Bio-Zwickl - Bier Weingut Gager — Stidburgenland  1/8 | 5,2
natdrlich tribe Bio Bier 0,31 3,9
051 49 Merlot Classic
Weingut Thury — Neusiedlersee  1/81 4,5
BIO Traubensaft 0,751 10
Weingut Kugler 0,251 4,2 Zweigelt Classic
. Weingut Thury — Neusiedlersee  1/8 | 4,5
Aperol Spritz 0,251 6,5

,Feste feiern wie sie fallen”

° Hochzeiten
,Alles aus einer Hand“
Gerne sind wir bei der Planung Eurer Hochzeit behilflich!
Vom Empfang bis hin zum Brautstehlen, geht nicht gibt’s nicht
Wir beraten euch gerne!
. Taufen | Geburtstage | Firmenfeiern | Begrabnisse
° Platz flr ca. 190 Personen

Alle Preise incl. Steuern und Bedienung
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Gange auch einzeln Bestellbar!

Klare Rinderkraftsuppe
Nudeln | Gemusejuliennestreifen

49
oder

Maroni Apfelsuppe
Selbstgerducherten Hirschschinken
6,5

* %k %k

Hubertus Schnitzel
Schweinekarree gefillt
mit Krautertopfen & Schinkenspeck
Rosmarinkartoffeln | Wildpreiselbeeren

17,9
oder

Geschmorter Burgunderbraten
Pommes Williams | Speckbohnen | Burgunder Saft’l

18,9
oder

Gebratene Lachsforelle mit GarnelenspieR
Kirbisrisotto | Buttergemise

19,9
* %k

Winterliches Lebkuchentiramisu

im Glas
7,5
Menlupreis € 30
//@//{@/i{/f@é/a/g/

2020 WeiBburgunder 2020 Merlot
Weingut Vollath Weingut Vollath
Neusiedlersee — Burgenland Neusiedlersee — Burgenland
Flasche 0,75 29 Flasche 0,75 35
Glas 4,9 Glas 5,9

Alle Preise incl. Steuern und Bedienung
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Frittatensuppe 4,9
KasprelSknodelsuppe
Rindssupp’n | hausgemachte KaspreRknédel 5,9

Knoblauchcremesuppe

Croutons 5,9

Geeistes Carpaccio vom Rinderfilet

Pesto | gehobelten Parmesan | Toastbrot 13,5

knusprige Friihlingsrollen

mit Gemuse "x_l‘ 8,5
 VEGE S[H_sE

Bunte Salatschissel N

Hausdressing 4,9

& ansere Kloren ;d(e&‘e

Kinder Wiener Schnitzel

Pommes | Ketchup 10,5

1 Grillwirstchen mit Pommes 6,5

Fischstabchen

Petersilienkartoffeln 7,5

Alle Preise incl. Steuern und Bedienung



r%zylye/‘/béb‘e

Hirschbraten vom heimischen Wild

Serviettenknédel | Gemise | Preiselbeeren 18,5

Gemiuse Wok

mit Basmatireis | Ananas — Kokossauce 12,5
mit Huhn 15,5
mit Fisch 16,5

Saftiger Wildburger — Biirgermusikgericht € 1,-- geht an die Musik

Burger Brot | Kase | Speck

Preiselbeersauce | StiRkartoffelpommes 16,5

Backhendlsalat

Blattsalat | panierte Hihnerfiletstreifen | Kirbiskerndl 15,5

Knoblauchbrot 1,9

Man solt dem LE(B etwas GUTES bisten,
damit die SELLE Lust hat,
daric za WOUNEN

Alle Preise incl. Steuern und Bedienung



Wintshaus Klassiter

Schnitzel wiener Art vom Schweinekarree

Petersilienkartoffeln | Preiselbeeren

Gordon Bleu vom Schweinekarree

gefillt mit Schinken und Kéase
Petersilienkartoffeln | Preiselbeeren

Grillspiels ,,Hubertus”

verschiedene Fleischsorten | Krauterbutter
Pommes | Grillgemiise

Zwiebelrostbraten

Spétzle | Speckbohnen

Kasnock’'n

VECETAISCH

Rostzwiebeln | Salat

Alle Preise incl. Steuern und Bedienung

14,9

15,9

18,9

18,5

14,5
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Eispalatschinken

mit Schokoladensauce | Mandelsplitter | Schlagobers

WeilRes & Dunkles Schokomouse

dazu Beerenspiegel

Topfennockerl

auf warmen Himbeerspiegel

Apfelstrudel

mit Schlagobers

Steirisches Busserl

Vanilleeis | Kirbiskerndl | Schlagobers

Zum Abschluss noch eine Kugel Eis?

Vanille | Schokolade | Erdbeere | Mango | Minze | Nuss | Zitrone pro Kugel

P@ﬁ/@&‘ zum [Jessert

Glas Eiswein

Gelber Muskateller | Weingut Tschida 5cl

Taylors select Reserve Port

Portwein Scl

Alle Preise incl. Steuern und Bedienung

7,9

8,5

8,5

5,9

5,5

4,5

4,5



WEIRWEINE

2022 Gruner Veltliner | Alzinger 29
2022 Gruner Veltliner Terrassen | Rosner 28
2021 Gruner Veltliner Smaragd | Knoll 55
2021 Gruner Veltliner Ried Silberberg | Heiderer Mayer
29

2021 Roter Veltliner Ried Steinberg | Heiderer Mayer 30

2021 Riesling vom Schloss | Graf Hardegg 28
2019 Riesling Smaragd Singerriedel | Domane Wachau
42
2020 Riesling Wehlener Sonnenuhr Alte Reben 49
2019 Welschriesling Granit | Kugler 38

2021 Welschriesling Stidsteiermark DAC | Pongratz 25

2021 Gelber Muskateller | Vorspannhof Mayr 28

2021 Sauvignon Blanc Stdsteiermark DAC | Pongratz 28

2020 Sauvignon Blanc Poharnig | Sabathi 40
2020 Chardonnay Leithaberg | Hartl 35
2015 Chardonnay Grand Select | Wieninger 65
2021 WeiRburgunder Reserve | Dirnberg 29
2018 WeiRburgunder DOC Vorberg | Terlan 45
2021 Grauburgunder Vulkanland DAC | Krispel 29
2020 Terlaner | Terlan 30
2021 Zweigelt Rosé | Jurt schitsch 27

Unsere Newcomer im Weinkeller:

2022 Weilburgunder | Vollath 29
2020 Josef Rot | Vollath 45
2020 Merlot | Vollath 35
2018 Trivium | Krikler 35

ROTWEINE

2020 KULT RED | Gager
Privat Cuveé Hubertusstube
Blaufrankisch | Cabernet Sauvignon | Merlot

2020 Zweigelt Klassik | Thury
2020 Zweigelt Dornenvogel | Glatzer
2020 Schwarz Rot | Schwarz

2018 Blaufrankisch Klassik | Thury
2018 Blaufrankisch Reserve DAC | Lang
2017 Perwolff Blaufrankisch | Krutzler

2021 Commander Reserve St. Laurent | Keringer

2019 Pinot Noir Reserve | Aumann
2017 Cabernet Franc | Kugler

2019 Cabernet Sauvignon Barrique | Thury
2017 Cabernet Sauvignon | Hess Winery

2020 Merlot Klassik | Thury
2018 Merlot 100 days | Keringer

2018 Shiraz | Gmeiner

2020 Roesler | Kugler
2015 Wunderwerk Roesler | Kugler

2020 Heideboden | Nittnaus
2021 Big John | Scheiblhofer
2019 Legends | Scheiblhofer
2018 Impresario | Kerschbaum
2017 Bela Rex | Gesellmann

2018 Opus Eximium | Gesellmann

- Alle Weine enthalten Sulfite

- Flaschengrée 0,75 |
wenn nicht anders angegeben

- Jahrgédnge konnen abweichen

Alle Preise incl. Steuern und Bedienung

30

26
30
65

26
38
70

29

30
37

30
30

26
35

35

35
150

30
32
35
50
55
40



SCHAUMWEINE INTERNATIONALE WEINE

champagner WEINKELLER
Champagne Taittinger Brut Reserve 95
Moet & Chandon Ice Impérial 100
Magnum Veuve Cliquot 150
2017 Lagrein Riserva DOC Porphyr | Terlan 60
Winzersekt 2018 Il Grande Silencio | Fosso Corno 35
Brindlmayer Brut Reserve | Brindlmayer 40 2016 Salmos Priorat | Miguel Torres 45
2018 Chateau Tessier Grand Cru | Saint Emilion 40
Prosecco 2018 Ultra Malbec | Kaiken 35
Prosecco Superiore DOCG | Le Manzane 28 2016 Argentiera Bolgheri DOC Superiore | Argetiera 70
2017 Fontalloro | Felsina 65
2016 Giorgio Primo | La Massa 110
Cremant
2015 Barolo Enrico VI | Cordero di Montezemolo 100
Brut Rosé Cuveé Trésor | Bouvet-Ladubay 35
2013 Praittenbrunn | Scheiblhofer & Gayer 60
2012 Salzberg | Heinrich 150
GRORFLASCHEN 2015 Salzberg | Heinrich 120
2016 Salzberg | Heinrich 100
Magnum 1,5 |
2016 Gotinsprun | Glatzer 60
2017 Dornenvogel | Glatzer 60
2015 Cabernet Sauvignon Barrique | Thury 70
2018 Cabernet Sauvignon Barrique | Thury 60
2018 Big John | Scheiblhofer 64 DAS LEBEN ST ZU KURZ
2018 Opus Eximium | Gesellmann 80 é//%fé’#/fé’#ff/V WEN ZU TRINKEN
2017 Impresario | Kerschbaum 100
2020 KULT RED | Gager 60 GOETHE
2013 Raue Liebe | Lang 300

DOPPELMAGNUM 3 |
Big John | Scheiblhofer 128
2020 KULT RED | Gager 120

Methusalem 6l
2013 Opus Eximium | Gesellmann 320

Alle Preise incl. Steuern und Bedienung



APERITIFS Biere

Campari Soda 5cl 4,5 Frisch gezapft:

Campari Orange 5cl 4,9 Stiegl Goldbriu

Martini Bianco 5cl 4,5

Aperol Spritz 0,251 6,5

Lillet Wild Berry 0,251 6,5 Stiegl Paracelsus Zwickl
Hugo 0,251 6,5

. . Stiegl Zitronen Radler
Alkoholfreie Getranke

Limo 0251 35 Aus der Flasche:
Cola / Fanta / Sprite 0,51 4,7

Eistee Pfirsich 0,331 3,7 Weizen -pinzga’
Almdudler 0,331 3,7

Cola light 0,331 3,7 Ohne Alkohol:
Red Bull 0,251 4,2 .

Tonic Water 021 35 Weizen -pinzga
Apfelsaft 0,251 3,9 Freibier - stieg!
Orangensaft 0,251 3,9

Rauch Séfte 021 42

Marille / Mango Spezialitdten

Gasteiner Mineral 0331 32 Hausbier Gipfelstiirmer

prickelnd / still 11 5,5

Soda Zitrone 0,251 25 Wildshut Bio — Perlage
0,51 3,9

Warme Getranke
Offene Weine

Verlangerter 3,5
Grof3e Tasse Kaffee 4,9 o ) o )
- Bitte informieren Sie sich bei unserem
spresso . 3,2 Service,

Espresso Macchiato 3,7 welche Weine wir zurzeit offen anbieten.
Cappuccino 4,5 Wir informieren Sie gerne!
Latte Macchiatto 4,5
Héaferl Kaffee 3,9 ] ]

Spritzer weiR/rot Y |
Tasse Teekanne Selected 3,7 Spritzer sGf %l
Vitalizing Herbs | Fruit Melody | Green Tea Greetings Badewanne 1 |

Cool Pepper Mint | Queen Camomile | Superior Earl Grey

Aperol Spritzer (Wein)

HeilRe Schokolade 3,9 Prosecco Superiore DOCG
Irish Coffee 6,5
Riudesheimer Kaffee 6,5

Alle Preise incl. Steuern und Bedienung

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,51

0,51
0,331

0,75 |

0,751

1,51

Yal

0,11
0,751

3,9
4,9

3,9
4,9

3,9
4,9

5,2

5,2
3,9

12,5

30

60

3,6
4,2
4,9
5,5

4,1
28



Schnapse

Marillenbrand - Griinegg
Williams - Grinegg
Haselnuss

Hausgemachter Zirbenschnaps

Zum Mitnehmen als Geschenk

Tequila
Grappa

Edelbrande

Vogelbeere - Griinegg
Wildshuter Edelbrand
Johannisbeere - Griinegg
Holler — Griinegg
Schwarzbeere — Hasler

Muskateller Traube - Grinegg

Meisterwurze - zacherlegg
Zwetschke - Grinegg
Enzian - Zacherlegg

Alte Zwetschke - cslles
Alter Apfel - cslles

2l
2cl
2cl

2cl
0,25 |
0,51

2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

lieber RUM trinken
als RUM stehen

R.U.M. Limited Edition

Siegfried Herzog, Saalfelden

Diplomatico Reserva 12y
Venezuela

Appleton Estate 12y

Jamaica

Whiskey

Glenfiddich - single malt
12 years old

Glenfiddich - single malt
15 years old

Bushmilles —irish whiskey
Jack Daniels - bourbon
Ballantine's - blended whiskey
Jameson -irish whiskey

Knob Creek — bourbon

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4.cl

4cl

3,5
3,5
3,3

10
18

3,5
3,8

5,5
5,5
5,5

5,5
3,8
3,6
3,2
3,6
4,2
3,7

7,5

7,9

8,5

7,5

8,5
6,5

5,2
5,2
6,5

Likore

Tannenwipfellikor - Grinegg 2 ¢l 3,2

Haselnusser! - Grinegg 2cl 3,5
Alpinheu - Griinegg 2cl 3,7
Sambuca 2.l
Baileys 2cl
Amaretto 2c 2,5
Jagermeister 2c 32
Ramazotti 2cl 35
Averna 2c 3

... let the evening beGIN

HighKing GIN 4cl 6

Griinegg - Dienten inkl. Tonic 9,5

HighKing Blueberry GIN 4cl 6

Griinegg - Dienten inkl. Tonic 9,5
THE LONDON N°1 4cl 5,5
England inkl. Tonic 8,7

MONKEY 47 Dry Gin 4c 7
Deutschland inkl. Tonic 10,2

das COGNAC CHEN ist
das warmste Jackchen

Remy Martin V.S.0.P 4cl 8,5

Hennessy 4¢cl 8,5
Scharlachberg — weinbrand  4cl 4,6
Asbach Uralt 4cl 5,9

Alle Preise incl. Steuern und Bedienung



