

Essen / Trinken / Schatz'n

### "GRIASS DI GOTT"

in unserem

# **WIRTSHAUS**

#### Schön dass Ihr da seid!

HERZLICH WILLKOMMEN in unserer Gaststube, wo traditionelle
österreichische Kultur gelebt wird. Unser Küchenteam
bereitet die Speisen mit regionalen Produkten, Nachhaltig und mit bestem Wissen
und Gewissen für Sie zu.

Bezüglich Allergene, gibt Ihnen unsere Service- oder Küchenmitarbeiter gerne Bescheid.

### Unsere Öffnungszeiten

Dienstag, Mittwoch, Donnerstag, Samstag 11:00-23:00 Uhr Freitag 15:00 – 23:00 Uhr Sonntag 11:00-16:00 Uhr

#### Wir kochen frisch von

11:30 - 13:30 & 17:30 - 20:30 Uhr

Ruhetag

Montag

Einen guten Appetit und schönen Aufenthalt in unserer Gaststube wünscht

Familie Kulterer mit Team

### "Wildfleisch aus der Region"

Hirsch | Reh | Gams | 100 % aus dem Pongau

ES GIBT NIEMANDEN, DER NICHT IBT UND TRINKT, ABER NUR WENIGE, DIE DEN GESCHMACK ZU SCHÄTZEN WISSEN.

Konfuzius (479 v. Chr.)

# Aperitifempfehlung

# Wein im Glas

Hubertus Spritz Hausgemachter Rosmarin Sirup Soda – Prosecco	0,25 l	6,5	Grüner Veltliner Federspiel Terrass Weingut Domäne Wachau – Wachau 1/8	
Blueberry HighKing Gin Tonic Grünegg - Dienten	4 cl	9,5	Chardonnay Weingut Krikler – Neusiedlersee 1/8 l	4,9
Mancino Vermouth rosso auf Eis mit Orangenzeste	5cl	4,5	Kult Red Exclusiv Cuveé Hubertusstube Blaufränkisch   Merlot   Cabernet Sauvigr	ıon.
Paracelsus Bio-Zwickl - Bier			Weingut Gager – Südburgenland 1/8 l	5,2
natürlich trübe Bio Bier	0,3 l	3,9	velligat dage. Daabargemana 1701	3,2
	0,5 l	4,9	Merlot Classic	
BIO Traubensaft	0,75 l	10	Weingut Thury – Neusiedlersee 1/8 I	4,5
Weingut Kugler	0,25 l	4,2	Zweigelt Classic	
Aperol Spritz	0,25	6,5	Weingut Thury – Neusiedlersee 1/8 I	4,5

### "Feste feiern wie sie fallen"

Hochzeiten

"Alles aus einer Hand"

Gerne sind wir bei der Planung Eurer Hochzeit behilflich! Vom Empfang bis hin zum Brautstehlen, geht nicht gibt's nicht Wir beraten euch gerne!

- Taufen | Geburtstage | Firmenfeiern | Begräbnisse
- Platz für ca. 190 Personen



# Weihnachtsmenü

Gänge auch einzeln Bestellbar!

#### Klare Rinderkraftsuppe

Nudeln | Gemüsejuliennestreifen

4.9

oder

### Maroni Apfelsuppe

Selbstgeräucherten Hirschschinken

6.5

\*\*\*

### **Hubertus Schnitzel**

Schweinekarree gefüllt mit Kräutertopfen & Schinkenspeck Rosmarinkartoffeln | Wildpreiselbeeren 17,9

oder

### Geschmorter Burgunderbraten

Pommes Williams | Speckbohnen | Burgunder Saft'l 18,9

oder

### Gebratene Lachsforelle mit Garnelenspieß

Kürbisrisotto | Buttergemüse

19,9

\*\*\*

### Winterliches Lebkuchentiramisu

im Glas

7,5

Menüpreis € 30

# Weinempfehlung

### 2020 Weißburgunder

Weingut Vollath Neusiedlersee – Burgenland

> Flasche 0,75 29 Glas 4,9

### 2020 Merlot

Weingut Vollath
Neusiedlersee – Burgenland

Flasche 0,75 35 Glas 5,9

# Suppen & Vorspeisen

Frittatensuppe	4,9
Kaspreßknödelsuppe	
Rindssupp'n   hausgemachte Kaspreßknödel	5,9
Knoblauchcremesuppe	
Croutons	5,9
Geeistes Carpaccio vom Rinderfilet	
Pesto   gehobelten Parmesan   Toastbrot	13,5
Knusprige Frühlingsrollen	
mit Gemüse	8,5
Bunte Salatschüssel	
Hausdressing	4,9
Für unsere kleinen Gäste	
Kinder Wiener Schnitzel	
Pommes   Ketchup	10,5
1 Grillwürstchen mit Pommes	6,5
Fischstäbchen	
Petersilienkartoffeln	7,5

# Hauptgerichte

### Hirschbraten vom heimischen Wild

Serviettenknödel | Gemüse | Preiselbeeren 18,5

Gemüse Wok



mit Basmatireis | Ananas – Kokossauce

12,5 mit Huhn 15,5 mit Fisch 16,5

### Saftiger Wildburger — Bürgermusikgericht € 1,-- geht an die Musik

Burger Brot | Käse | Speck

Preiselbeersauce | Süßkartoffelpommes 16,5

### Backhendlsalat

Blattsalat | panierte Hühnerfiletstreifen | Kürbiskernöl 15,5 Knoblauchbrot 1,9

> Man soll dem LEIB etwas GUTES bieten, damit die SEELE Lust hat, darin zu WOHNEN

# Wirtshaus Klassiker

Schnitzel Wiener Art vom Schweinekarree	
Petersilienkartoffeln   Preiselbeeren	14,9
Gordon Bleu vom Schweinekarree	
gefüllt mit Schinken und Käse Petersilienkartoffeln   Preiselbeeren	15,9
Grillspieß "Hubertus"	
verschiedene Fleischsorten   Kräuterbutter Pommes   Grillgemüse	18,9
Zwiebelrostbraten	
Spätzle   Speckbohnen	18,5
Kasnock'n	
VEGETARISCH	
Röstzwiebeln   Salat	14,5

# Sälsspeisen

Eispalatschinken mit Schokoladensauce   Mandelsplitter   Schlagobers			7,9
Thit schokoladensauce   Mandelspitter   Schlagobers			7,5
Weißes & Dunkles Schokomouse			
dazu Beerenspiegel			8,5
Topfennockerl			
auf warmen Himbeerspiegel			8,5
Apfelstrudel			
mit Schlagobers			5,9
Chatte have Bound			
Steirisches Busserl			
Vanilleeis   Kürbiskernöl   Schlagobers			5,5
Zum Abschluss noch eine Kugel Eis?			
Vanille   Schokolade   Erdbeere   Mango   Minze   Nuss   Zitrone		pro Kugel	1,6
Perfekt zum Dessert	t		
Glas Eiswein			
Gelber Muskateller   Weingut Tschida	5cl		4,5
Geiser Musikatener   Wenigat Istinua	501		٦,٦
Taylors select Reserve Port			
Portwein	5cl		4,5

### WEIßWEINE

### **ROTWEINE**

2022 Grüner Veltliner   Alzinger	29	2020 KULT RED   Gager	30
2022 Grüner Veltliner Terrassen   Rosner	28	Privat Cuveé Hubertusstube	
2021 Grüner Veltliner Smaragd   Knoll	55	Blaufränkisch   Cabernet Sauvignon   Merlot	
2021 Grüner Veltliner Ried Silberberg   Heiderer May	er		
	29	2020 Zweigelt Klassik   Thury	26
		2020 Zweigelt Dornenvogel   Glatzer	30
2021 Roter Veltliner Ried Steinberg   Heiderer Mayer	30	2020 Schwarz Rot   Schwarz	65
2021 Riesling vom Schloss   Graf Hardegg	28	2018 Blaufränkisch Klassik   Thury	26
2019 Riesling Smaragd Singerriedel   Domäne Wacha	u	2018 Blaufränkisch Reserve DAC   Lang	38
	42	2017 Perwolff Blaufränkisch   Krutzler	70
2020 Riesling Wehlener Sonnenuhr Alte Reben	49		
		2021 Commander Reserve St. Laurent   Keringer	29
2019 Welschriesling Granit   Kugler	38		
2021 Welschriesling Südsteiermark DAC   Pongratz	25	2019 Pinot Noir Reserve   Aumann	30
		2017 Cabernet Franc   Kugler	37
2021 Gelber Muskateller   Vorspannhof Mayr	28		
		2019 Cabernet Sauvignon Barrique   Thury	30
2021 Sauvignon Blanc Südsteiermark DAC   Pongratz	28	2017 Cabernet Sauvignon   Hess Winery	30
2020 Sauvignon Blanc Poharnig   Sabathi	40		
		2020 Merlot Klassik   Thury	26
2020 Chardonnay Leithaberg   Hartl	35	2018 Merlot 100 days   Keringer	35
2015 Chardonnay Grand Select   Wieninger	65		
		2018 Shiraz   Gmeiner	35
2021 Weißburgunder Reserve   Dürnberg	29		
2018 Weißburgunder DOC Vorberg   Terlan	45	2020 Roesler   Kugler	35
		2015 Wunderwerk Roesler   Kugler	150
2021 Grauburgunder Vulkanland DAC   Krispel	29		
		2020 Heideboden   Nittnaus	30
2020 Terlaner   Terlan	30	2021 Big John   Scheiblhofer	32
		2019 Legends   Scheiblhofer	35
2021 Zweigelt Rosé   Jurt schitsch	27	2018 Impresario   Kerschbaum	50
		2017 Bela Rex   Gesellmann	55
		2018 Opus Eximium   Gesellmann	40
Unsere Newcomer im Weinkeller:			
2022 Weißburgunder   Vollath 2	19	- Alle Weine enthalten Sulfite	
·	5	- Flaschengröße 0,75 l	
	5	wenn nicht anders angegeben	
·	15	- Jahrgänge können abweichen	

### **SCHAUMWEINE**

# INTERNATIONALE WEINE & RARITÄTEN AUS DEM WEINKELLER

		KAKITATEN AUS DEM	
Champagner		WEINKELLER	
Champagne Taittinger Brut Reserve	95	VV EII VICEEEI (	
Moet & Chandon Ice Impérial	100		
Magnum Veuve Cliquot	150		
		2017 Lagrein Riserva DOC Porphyr   Terlan	60
Winzersekt		2018 Il Grande Silencio   Fosso Corno	35
Bründlmayer Brut Reserve   Bründlmayer	40	2016 Salmos Priorat   Miguel Torres	45
		2018 Chateau Tessier Grand Cru   Saint Emilion	40
Prosecco		2018 Ultra Malbec   Kaiken	35
Prosecco Superiore DOCG   Le Manzane	28	2016 Argentiera Bolgheri DOC Superiore   Argetie	ra 70
		2017 Fontalloro   Felsina	65
Consent		2016 Giorgio Primo   La Massa	110
Cremant	25	2015 Barolo Enrico VI   Cordero di Montezemolo	100
Brut Rosé Cuveé Trésor   Bouvet-Ladubay	35	2013 Praittenbrunn   Scheiblhofer & Gayer	60
		2012 Salzberg   Heinrich	150
GROßFLASCHEN		2015 Salzberg   Heinrich	120
		2016 Salzberg   Heinrich	100
Magnum 1,5 l			
2016 Gotinsprun   Glatzer	60		
2017 Dornenvogel   Glatzer	60		
2015 Cabernet Sauvignon Barrique   Thury	70		
2018 Cabernet Sauvignon Barrique   Thury	60	DAS LEBEN IST ZU KURZ,	
2018 Big John   Scheiblhofer	64 80	,	
2018 Opus Eximium   Gesellmann 2017 Impresario   Kerschbaum	100	UM SCHLECHTEN WEIN ZU TRINKEI	V
2020 KULT RED   Gager	60		GOETHE
2013 Raue Liebe   Lang	300		
2013 Hade Liebe   Lang	300		
DOPPELMAGNUM 3 I			
Big John   Scheiblhofer	128		
2020 KULT RED   Gager	120		
Methusalem 6l			
2013 Opus Eximium   Gesellmann	320		

APERITIFS	Biere
-----------	-------

Campari Soda	5 cl	4,5	Frisch gezapft:		
Campari Orange	5 cl	4,9	Stiegl Goldbräu	0,3 l	3,9
Martini Bianco	5 cl	4,5	S	0,5 l	4,9
Aperol Spritz	0,25 l	6,5			
Lillet Wild Berry	0,25 l	6,5	Stiegl Paracelsus Zwickl	0,3	3,9
Hugo	0,25 l	6,5	_	0,5 l	4,9
			Stiegl Zitronen Radler	0,3 l	3,9
Alkoholfreie (	Geträn	ke	Ü	0,5 l	4,9
Limo	0,25	3,5	Aus der Flasche:		
Cola / Fanta / Sprite	0,5	4,7	Weizen – Pinzga´	0,5 l	5,2
Eistee Pfirsich	0,33	3,7	VVCIZCII I IIIZgu	0,51	3,2
Almdudler	0,331	3,7			
Cola light	0,331	3,7	Ohne Alkohol:		
Red Bull	0,25 l	4,2	Woizon error	0.5.1	F 2
Tonic Water	0,2	3,5	Weizen – Pinzga`	0,5 l	5,2
Apfelsaft	0,25 l	3,9	Freibier - Stiegl	0,33 l	3,9
Orangensaft	0,25 l	3,9			
Rauch Säfte	0,2	4,2	Spezialitäten:		
Marille / Mango					
Gasteiner Mineral	0,33 l	3,2	Hausbier Gipfelstürmer	0,75 l	12,5
prickelnd / still	11	5,5			
Soda Zitrone	0,25 l	2,5	Wildshut Bio – Perlage	0,75 l	30
	0,5 l	3,9	wildshut blo – Periage	0,751	30
	,	,		1,5 l	60

### Warme Getränke

Verlängerter 3,5 Große Tasse Kaffee 4,9 Espresso 3,2 Espresso Macchiato 3,7 Cappuccino 4,5		Bitte informieren Sie sich bei unserem Service, welche Weine wir zurzeit offen anbieten. Wir informieren Sie gerne!			
Latte Macchiatto Häferl Kaffee	4,5 3,9	Spritzer weiß/rot	1/4	3,6	
Tasse Teekanne Selected Vitalizing Herbs   Fruit Melody   Green Te Cool Pepper Mint   Queen Camomile   Su	•	Spritzer süß Badewanne Aperol Spritzer (Wein)	½   ½   ¼	4,2 4,9 5,5	
Heiße Schokolade Irish Coffee Rüdesheimer Kaffee	3,9 6,5 6,5	Prosecco Superiore DOCG	0,1 l 0,75 l	4,1 28	

Offene Weine

		• •		
Sc	hn	$\mathbf{a}$	n	$\sim$
Su		а	U:	$\sim$
			_	_

Marillenbrand - Grünegg	2 cl	3,5
Williams - Grünegg	2 cl	3,5
Haselnuss	2 cl	3,3
Hausgemachter <b>Zirbenschnaps</b>	2 cl	3
Zum Mitnehmen als Geschenk	0,25 l	10
	0,5 l	18
Tequila	2 cl	3,5
Grappa	2 cl	3,8

### Edelbrände

Vogelbeere - Grünegg	2 cl	5,5
Wildshuter Edelbrand	2 cl	5,5
Johannisbeere – Grünegg	2 cl	5,5
Holler – Grünegg	2 cl	5
Schwarzbeere – Hasler	2 cl	5,5
Muskateller Traube - Grünegg	2 cl	3,8
Meisterwurze - Zacherlegg	2 cl	3,6
Zwetschke - Grünegg	2 cl	3,2
Enzian – Zacherlegg	2 cl	3,6
Alte Zwetschke – Gölles	2 cl	4,2
Alter Apfel – Gölles	2 cl	3,7

# lieber RUM trinken als RUM stehen

R.U.M. Limited Edition	4 cl	7,5
Siegfried Herzog, Saalfelden		
Diplomatico Reserva 12y	4 cl	7,9
Venezuela		
Appleton Estate 12y		
Jamaica	4 cl	8,5

# Whiskey

Glenfiddich – single malt		
12 years old	4 cl	7,5
Glenfiddich - single malt		
15 years old	4 cl	8,5
Bushmilles – irish whiskey	4 cl	6,5
Jack Daniels - bourbon	4 cl	6
Ballantine`s – blended whiskey	4 cl	5,2
Jameson - irish whiskey	4 cl	5,2
Knob Creek - bourbon	4cl	6,5

### Liköre

Tannenwipfellikör - Grünegg	2 cl	3,2
Haselnusserl - Grünegg	2 cl	3,5
Alpinheu - Grünegg	2 cl	3,7
Sambuca	2 cl	3
Baileys	2 cl	3
Amaretto	2 cl	2,5
Jägermeister	2 cl	3,2
Ramazotti	2 cl	3,5
Averna	2 cl	3

### ... let the evening beGIN

HighKing GIN Grünegg - Dienten	4 cl inkl. Tonic	6 9,5
HighKing Blueberry Grünegg - Dienten	GIN 4 cl inkl. Tonic	6 9,5
THE LONDON N°1 England	4 cl inkl. Tonic	5,5 8,7
MONKEY 47 Dry Gin	4 cl inkl. Tonic	7 10,2

## das COGNÄC´CHEN ist das wärmste Jäckchen

Remy Martin V.S.O.P	4 cl	8,5
Hennessy	4 cl	8,5
Scharlachberg — Weinbrand	4 cl	4,6
Asbach Uralt	4 cl	5,9